

Č. j.: MPSV-2024/9526

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – vánoční setkání se zaměstnanci

Dotaz ze dne 9. 1. 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 9. 1. 2024 podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokládáte následující dotazy:

- 1. Dne 21. 12. 2023 se v budově MPSV uskutečnilo vánoční setkání ministra se zaměstnanci. Můžete upřesnit, kdy a kde toto setkání začalo a zda bylo v průběhu jeho konání přerušeno? Pokud bylo, pak na jak dlouho a na čí pokyn?*
- 2. Účastnil se tohoto setkání ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka od začátku?*
- 3. Na jak dlouho přerušil ministr účast na večíрку, respektive, kdy se v ten den vrátil ve večerních hodinách z vlády do budovy MPSV?*
- 4. Kolik lidí bylo ve chvíli, kdy se vrátil ministr do budovy přítomno v úřadu?*
- 5. V jakých prostorách (jmenovitě prosím – vestibul, vstupní hala, kanceláře – večírek konal?*
- 6. Přijal v době konání večíрку ministr nějakou návštěvu mimo resort MPSV? O jakou návštěvu šlo?*
- 7. Kdy ministr práce a sociálních věcí opustil 22. 12. 2023 budovu MPSV?*
- 8. Jaké množství alkoholických nápojů se na večíрку vypilo? O jaké alkoholické nápoje šlo?*
- 9. Kdo vydal pokyn, že se v úředních hodinách může na ministerstvu konzumovat alkohol?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1.

Pozvaní hosté, kterými byli zaměstnanci MPSV, se začali scházet od 15:00 hodin. Místem konání setkání se zaměstnanci byla vstupní hala hlavní budovy MPSV a přímo navazující prostory. Odchodem pana ministra na schůzi vlády, která se konala od 21:00 hodin, se většina hostů začala rozcházet.

ad 2.

Pan ministr se setkání se zaměstnanci účastnil od začátku.

ad 3.

Pan ministr se po skončení schůze vlády vrátil do budovy MPSV přibližně ve 23:00 hodin.

ad 4.

Po návratu pana ministra ze schůze vlády bylo v MPSV 30 až 40 zaměstnanců. Přesný počet osob nelze zpětně stanovit, neboť tyto počty jsou monitorovány vždy pouze v reálném čase.

ad 5.

Setkání se zaměstnanci se konalo ve vstupní hale hlavní budovy MPSV a v přímo navazujících prostorech.

ad 6.

Ministr nepřijal žádnou externí návštěvu v době setkání se zaměstnanci.

ad 7.

Pan ministr opustil budovu MPSV dne 22. 12. 2023 přibližně ve 3:30 hodin.

ad 8.

Bylo objednáno 258 lahví vína a 90 litrů piva. Údaj o skutečně vypitém množství není evidován.

ad 9.

V otázce uvedený pokyn nebyl vydán, neboť úřední hodiny nejsou v MPSV stanoveny. Základní služební/pracovní doba je zavedena od 9:00 hod. do 14:30 hod. V rámci stanovené základní služební/pracovní doby alkohol nebyl konzumován.

S pozdravem